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Svenskarnas sparformer och sparplaner

Kort sammanfattning:

• Bankkonto, fonder och privata försäkringar är de populäraste sparformerna.

• Rekordhögt antal bankkontosparare. 

• Bankkonto och privata försäkringar är populärast bland dem som vill öka sitt sparande. 

• Färre än i våras vill öka sitt sparande i aktier, aktiefonder och blandfonder.

• Fonder är populärast på lång sikt. 
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Sammanfattning

Trygga sparformer är mest populära

när det gäller befintligt sparande

och sparplaner framöver. Andelen

som sparar på bankkonto slår nya

rekord och drygt hälften av svens-

karna sparar i en privat försäkring.

Bankkonto och privata försäkringar

är också de sparformer som är

populärast att öka sitt sparande i.

På fem års sikt har svenskarna

störst tilltro till fonder. LänsSpar

hösten 2004 visar också att det

finns tydliga skillnader i sparande

och sparplaner mellan olika län. 

Bankkonto är den populäraste spar-

formen. Drygt sju av tio svenskar

sparar på bankkonto. Det är den

högsta noteringen i LänsSpars histo-

ria. Andelen som sparar på bankkonto

har ökat stadigt sedan den första under-

sökningen sommaren 2000. Då spa-

rade 64 procent på bankkonto. Idag

uppger 72 procent att de gör det. 

Bankkontorekord i Jönköpings län

Jönköpings län har störst andel invå-

nare i landet som sparar på bankkon-

to, 78 procent. I Blekinge och Dalar-

nas län har andelen bankkontosparare

ökat kraftigt, med 10 procentenheter

till 73 respektive 72 procent, sedan

LänsSpar våren 2004. 

Generellt sett är sparandet på bank-

konto lägre i norrlandslänen än i övri-

ga landet. Västerbottens län är det

enda länet i Norrland där sparandet

på bankkonto ligger över riksgenom-

snittet. Gotlands län har den lägsta

andelen som sparar på bankkonto i

landet, 65 procent.

Privata försäkringar populära

Drygt varannan person sparar i en

privat pensions- och/eller kapitalför-

säkring. Större andel kvinnor än män

sparar i privata försäkringar. Högin-

komsttagare sparar i större utsträck-

ning än låginkomsttagare i privata

försäkringar. 

Pensionstopp i Jämtlands län

Jämtlands län har högst andel i landet

som sparar i privata försäkringar, 59

procent. Det är 14 procentenheter

högre än i Uppsala län som har lägst

andel som sparar i en privat försäkring.

I Kalmar län har andelen som spa-

rar i privata försäkringar ökat kraftigt

sedan i våras, från 48 till 58 procent. 

Två av tre fondsparar

66 procent av de intervjuade sparar i

fonder. Störst andel av fondspararna,

55 procent, har aktiefonder. 40 pro-

cent har blandfonder och 29 procent

har räntefonder. 

8 av 10 fondsparar i Jönköpings län

I Jönköpings län har andelen fond-

sparare ökat kraftigt och uppgår till

77 procent. Länet har högst andel

fondsparare i landet. 

I Jämtlands län har antalet fond-

sparare minskat mest sedan i våras,

från 69 till 61 procent. I Uppsala län

har antalet som sparar i fonder också

minskat kraftigt, med 9 procentenheter

till 57 procent. Uppsala län har landets

lägsta andel fondsparare.

En tredjedel sparar i aktier

Andelen aktiesparare är 35 procent.

Siffran har varit konstant sedan Läns-

Spar våren 2001. Bland dem med in-

komster över 30 000 kronor i månaden

sparar 64 procent i aktier, medan an-

delen aktiesparare med inkomster un-

der 10 000 kronor i månaden är 24

procent. 

Flest med aktier i Stockholms län

I de flesta av Sveriges län har antalet

aktiesparare minskat sedan LänsSpar

våren 2004. I Stockholms län har an-

talet däremot ökat något och länet har

högst andel aktiesparare i landet, 41

procent. Uppsala, Värmlands och Da-

larnas län har lägst andel aktiesparare,

28 procent. 

Framåt för tryggt sparande

Spararna har blivit mindre riskbenägna

sedan i våras. Det kommande halvåret

vill störst andel öka sitt sparande på

bankkonto och i privata försäkringar.

Det är färre än i våras som vill öka

sitt sparande i aktier, bland- och aktie-

fonder.

2 av 10 vill spara mer på bankkonto

Svenskarnas jakt på ett tryggare spa-

rande återspeglas i de flesta av Sveri-

ges län. I nästan samtliga län har an-

talet som vill öka sitt sparande på

bankkonto det kommande halvåret

blivit fler. Två av tio svenskar vill

öka sitt sparande på bankkonto. 

Norrbottens och Västerbottens län

har störst andel som planerar att öka

sitt bankkontosparande, 24 procent. I

Uppsala, Gotlands och Värmlands

län har andelen som vill öka sitt bank-

sparande minskat sedan i våras. 

Stabilt för privata försäkringar 

Andelen som uppger att de vill öka

sitt sparande i privata försäkringar

det kommande halvåret är 15 pro-

cent. Det är lika många som i våras.

Intresset för att öka sitt sparande i

privata försäkringar stiger i takt med

inkomsten. 

Hallands län har störst andel som

vill öka sitt sparande i privata försäk-

ringar, 21 procent. Samtliga storstads-
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län ligger under eller i nivå med riks-

genomsnittet på 15 procent. I Västra

Götalands län vill 15 procent av invå-

narna öka sitt privata försäkrings-

sparande, i Stockholms län 14 pro-

cent och i Skåne län 13 procent. 

Mest upp för fonder i Jönköpings län 

Var femte svensk uppger att de tänker

öka sitt sparande i fonder det kom-

mande halvåret. I flera län är andelen

betydligt högre än så. I topp hamnar

Jönköpings län där 27 procent av in-

vånarna vill öka sitt fondsparande på

kort sikt. Lägst andel som vill öka sitt

fondsparande finns i Kalmar och Da-

larnas län.

Aktie- och blandfonder tappar

Andelen som uppger att de tänker öka

sitt sparande i aktie- och blandfonder

har minskat sedan LänsSpar våren

2004.

14 procent uppger att de vill öka

sitt sparande i aktiefonder det kom-

mande halvåret medan 9 procent

uppger att de vill öka sitt sparande i

blandfonder. Det är en minskning

med 5 respektive 4 procentenheter. 

Minskad tilltro till aktier 

I LänsSpar våren 2004 ökade tilltron

till aktier kraftigt. Nu har den vänt

nedåt igen. Andelen som uppger att

de vill öka sitt aktiesparande har

minskat från 17 till 13 procent. 

Andelen som uppger att de vill

öka sitt sparande i aktier är lägre än i

våras. Det gäller samtliga län. I norr-

landslänen är andelen som tänker öka

sitt aktiesparande lägre än riksge-

nomsnittet. Skåne län ligger i topp.

Där vill 16 procent öka sitt aktiespa-

rande det kommande halvåret. 

Fonder bäst på lång sikt

En knapp tredjedel av svenskarna

tror att fonder är den bästa sparfor-

men på fem års sikt. Aktier är näst

populärast på fem års sikt. Var fjärde

svensk tror att aktier är den bästa

långsiktiga sparformen. 

Störst andel som tror att fonder är

den bästa sparformen på fem års sikt

finns i grannlänen Kronoberg och

Blekinge. Fyra av tio i dessa län tror

att fonder är bäst. I Jämtlands och

Gotlands län är tilltron till fonder

lägst i landet. 27 respektive 28 pro-

cent av invånarna där tror mest på

fonder på lång sikt.  

Störst tro på aktier i storstäderna

24 procent av svenskarna uppger att

de tror att aktier är den bästa sparfor-

men på lång sikt. Störst tilltro till ak-

tier finns i storstadslänen Västra Gö-

taland och Stockholm. Där tror 30 re-

spektive 27 procent att aktier är bäst

på fem års sikt.

Få sparar tryggt på lång sikt

Andelen som tror att bankkonto är

bäst på lång sikt är i genomsnitt 13

procent. Jämtlands län har med 17

procent störst andel invånare som

tror att bankkonto är den bästa spar-

formen på fem års sikt. I Stockholms

län är invånarna minst positiva till

bankkonto på lång sikt. 

Privata försäkringar är den spar-

form som minst andel invånare tror

är den bästa sparformen. I Jämtlands

län är andelen som tror att privata

försäkringar är den bästa långsiktiga

sparformen högst i landet, 10 pro-

cent. Riksgenomsnittet ligger på 7

procent. 
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Andel som tror att deras sparande i respektive spar-

form kommer att öka under det närmaste halvåret.
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Om LänsSpar

LänsSpar är en undersökning om

svenskarnas sparande idag och deras

sparplaner för framtiden. Under-

sökningen är unik eftersom den

dels tar upp svenskarnas attityder

till sitt framtida sparande, dels

omfattar den både landet i stort

och varje enskilt län. Undersök-

ningen ger en bild av utvecklingen

i hela landet, i samtliga län samt

visar skillnader mellan länen.

LänsSpar presenterades av Länsför-

säkringar för första gången i augusti

2000. Detta är den nionde omgången

av LänsSpar. 

Del 1, Riksdel

Materialet redovisas på riksnivå och

innehåller information om svenskar-

nas sparande idag och deras sparpla-

ner för framtiden. Riksdelen innehål-

ler även jämförelser mellan olika de-

mografiska bakgrundsvariabler. Lä-

nen jämförs också med varandra.

Del 2, Länsdelar

Denna del ger en fördjupad redovis-

ning av hur invånare i Sveriges 21

län ser på sitt sparande idag och i

framtiden. Jämförelser görs mellan

det enskilda länet och riksgenomsnit-

tet. I två av länen, Skåne och Västra

Götaland, finns tre länsförsäkrings-

bolag representerade i varje län. Des-

sa bolags täckningsområde behandlas

i separata delar.

En stor intervjubas – 7 800 respon-

denter – har varit nödvändig för att

kunna göra nedbrytningar på länsni-

vå. Varje län kan därför sägas utgöra

en egen undersökning av 300 (i

Stockholm 600) slumpvis utvalda re-

spondenter.

Om undersökningen

LänsSpar görs av Länsförsäkringar

vanligtvis två gånger per år. Totalt

har 7 800 privatpersoner i åldrarna

16-69 år telefonintervjuats av Herme-

lin Research. Undersökningen pågick

under perioden 22 augusti till 12 sep-

tember, dels som en riksundersök-

ning och dels som en länsundersök-

ning. Förra LänsSpar som presentera-

des under våren 2004 genomfördes

under perioden 12 december 2003 till

1 januari 2004.

Riksundersökningen baserar sig

på totalt 3 299 intervjuer i ett riksre-

presentativt urval. Denna bas ger vid

ett 95-procentigt konfidensintervall

felmarginaler på maximalt +/- 1,7

procentenheter. Den andra delen,

länsundersökningen, baserar sig på

300 intervjuer per län respektive

länsförsäkringsbolag (i Stockholm är

denna siffra 600), i urval som slump-

mässigt motsvarar länets demografi.

Felmarginalerna på länsnivå är maxi-

malt +/- 5,7 procentenheter (i Stock-

holm är denna siffra +/- 4,0 procent-

enheter). När urvalet bryts ned på

delsegment ökar felmarginalen. Det

gör att siffermaterialet då ska tolkas

med större försiktighet. 

Det totala datamaterialet är om-

fattande. För varje län och för riksde-

len finns kompletta svar totalt såväl

som uppdelat på bakgrundsvariabler-

na kön, ålder och inkomst. När det

gäller ålder har respondenterna på

riksnivå delats in i grupperna 16-24

år, 25-39 år och 40-69 år. På länsnivå

är grupperna 16-39 år och 40-69 år. 

Gällande den personliga inkoms-

ten före skatt har de intervjuade på

riksnivå fått uppge vilken av följande

inkomstintervall de tillhör: upp till

9 999 kronor/10 000-14 999 kro-

nor/15 000-19 999 kronor/20 000-

29 999 kronor/30 000 kronor och

uppåt. På länsnivå är intervallerna

upp till 14 999 kronor/över 15 000

kronor.

Rapporten LänsSpar är en sammanfattning

av undersökningen. För den som vill gå dju-

pare i materialet, på riks- eller länsnivå, finns

det fullständiga tabellmaterialet tillgängligt

på www.lansforsakringar.se 
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Svenskarnas sparande idag 

Trygga sparformer som bankkonto,

fonder och privata försäkringar är

mest populära. Andelen som sparar

på bankkonto är rekordhög. Två av

tre svenskar sparar i fonder. Drygt

varannan svensk uppger också att

de sparar i en privat försäkring.

Bankkonto är den populäraste spar-

formen och drygt sju av tio sparar på

bankkonto. Antalet som sparar på

bankkonto har ökat stadigt sedan den

första LänsSparundersökningen som-

maren 2000. Då uppgav 64 procent

att de sparade på bankkonto. Idag upp-

ger rekordhöga 72 procent att de gör

det.

Fonder är den näst populäraste

sparformen. Två av tre svenskar spa-

rar i fonder. Bland dem med månads-

inkomster över 30 000 kronor sparar

84 procent i fonder. Bland dem med

månadsinkomster under 10 000 kronor

är andelen 40 procent.

Vanligast med aktiefonder

Drygt hälften av fondspararna väljer

aktiefonder. Det är den populäraste

fondtypen. Sparandet i aktiefonder har

minskat med 4 procentenheter till 55

procent sedan LänsSpar våren 2004. 

Blandfonder är den näst populä-

raste fondtypen. Andelen fondsparare

med blandfonder är 40 procent.

Blandfonder är mer populära bland

kvinnor än bland män.

Tre av tio fondsparare har ränte-

fonder. Sparandet i räntefonder steg

under 2003 och har sedan dess legat

på denna relativt höga nivå. Det är

främst personer i åldersgruppen 

40-69 år som sparar i räntefonder.

Privata försäkringar populära

Drygt varannan svensk sparar idag i

en privat pensions- och/eller kapital-

försäkring. Ända sedan LänsSparun-

dersökningen sommaren 2000 har an-

delen invånare som sparar i en privat

försäkring ökat. I LänsSpar våren

2004 nåddes rekordnivån på 55 pro-

cent. 

Större andel kvinnor än män spa-

rar i privata försäkringar, 56 jämfört

med 50 procent. Sparande i privata

försäkringar påverkas också av in-

komstnivå. 26 procent bland dem

med inkomster under 10 000 kronor i

månaden sparar idag i någon form av

privat försäkring, jämfört med 70

procent bland dem med månadsin-

komster över 30 000 kronor.

Stabilt för aktier

Andelen aktiesparare har varit oför-

ändrad i de senaste fem LänsSparun-

dersökningarna (sedan augusti 2001)

och uppgår till 35 procent. Större an-

del män än kvinnor uppger att de

sparar i aktier. 

Ålder och inkomstnivå påverkar

aktiesparandet. De i åldern 40-69 år

och de med månadsinkomster över

30 000 kronor i månaden sparar i

störst utsträckning i aktier. Bland

dem med inkomster över 30 000 kro-

nor i månaden sparar 64 procent i ak-

tier medan andelen bland dem med

inkomster under 10 000 kronor i må-

naden är 26 procent.
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Svenskarnas sparande idag per län

Sparandet skiljer sig åt mellan

länen. Jönköpings län har högst

andel som sparar på bankkonto

medan Stockholms län har högst

andel som sparar i aktier. Uppsala

län har lägst andel i landet som

sparar i aktier, fonder och privata

pensionsförsäkringar jämfört med

övriga län i landet.

Svenskarnas sparfavorit är bankkon-

to. Bankkontosparandet har ökat eller

ligger stabilt i samtliga län. I Jönkö-

pings län har sparandet på bankkonto

ökat med 4 procentenheter till 78 pro-

cent, högst andel i landet. 

I Blekinge och Dalarnas län har

andelen som sparar på bankkonto ökat

mest jämfört med i våras. Där har an-

delen som sparar på bankkonto ökat

med 10 procentenheter till 73 respek-

tive 72 procent. 

Generellt sett är sparandet på bank-

konto lägre i norrlandslänen än i öv-

riga delar av landet. I LänsSpar hösten

2004 sticker Västerbottens län ut som

det enda länet i Norrland med en högre

andel bankkontosparare än riks-

genomsnittet. 

I Gotlands län har andelen som

sparar på bankkonto ökat från 61 till

65 procent sedan LänsSpar våren

2004. Trots detta har Gotlands län

lägst andel invånare som sparar på

bankkonto. 

Upp för aktier i Örebro län

I de flesta av länen har andelen som

sparar i aktier minskat sedan förra

undersökningen. I Örebro län har där-

emot andelen aktiesparare ökat kraftigt

sedan dess, från 28 till 36 procent. Det

är den största ökningen i landet. 

I LänsSpar våren 2004 hade

Västerbottens län och Västra Göta-

lands län störst andel invånare som

sparade i aktier. Nu är det i Stock-

holms län som störst andel sparar i

aktier, 41 procent. Stockholms län

har flest invånare som sparar i aktier

men i grannlänet Uppsala län har an-

delen aktiesparare minskat kraftigt,

från 39 till 28 procent. Uppsala län

har tillsammans med Värmlands och

Dalarnas län lägst andel aktiesparare

i landet.

Ökat fondsparande i Jönköpings län

Fonder är den näst populäraste spar-

formen bland svenskarna. Störst an-

del fondsparare finns i Jönköpings

län med 77 procent. Det är en ökning

med 7 procentenheter sedan i våras

och 11 procentenheter över riksge-

nomsnittet. 

72 procent av invånarna i Hallands

län sparar i fonder. Det är näst högst

andel i landet. I Jämtlands län har fond-

sparandet minskat i störst utsträck-

ning sedan våren 2004, från 69 till 61

procent. 
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Andel som sparar i aktier
I Uppsala län sparar 57 procent av in-

vånarna i fonder. Det är 9 procenten-

heter under riksgenomsnittet och

lägst i landet. 

Pensionstopp i Jämtlands län

Drygt varannan svensk sparar idag i

en egen privat pensions- och/eller ka-

pitalförsäkring. Precis som i våras

ligger Jämtlands län i topp när det

gäller andelen som sparar i privata

försäkringar. Den uppgår till 59 pro-

cent. Det är 6 procentenheter över

riksgenomsnittet och 14 procentenhe-

ter mer än i Uppsala län. I Uppsala

län har andelen som sparar i privata

försäkringar minskat rejält sedan i

våras, från 55 till 45 procent. Det är

lägst i landet.  

Efter Jämtlands län har Kalmar län

störst andel invånare som sparar i pri-

vata försäkringar. Kalmar län står

också för den största ökningen i pri-

vat försäkringssparande sedan i vå-

ras. Andelen med privata försäkring-

ar har ökat från 48 till 58 procent. I

Örebro län har andelen som sparar i

privata försäkringar minskat från 57

till 50 procent sedan i våras.
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Svenskarnas framtida sparande  

Det kommande halvåret vill störst

andel svenskar öka sitt sparande på

bankkonto och i privata försäkring-

ar. Däremot har många blivit mer

avvaktande till aktierelaterade spar-

former som aktier, aktiefonder och

blandfonder. 

Spararna har blivit mindre riskbenägna

sedan i våras. Bankkonto är en av de

tryggaste sparformerna och favorit

när det gäller kortsiktigt sparande.

Två av tio invånare planerar att öka

sitt sparande på bankkonto det kom-

mande halvåret. I åldersgruppen 16-

24 år uppger dubbelt så stor andel att

de tänker öka sitt bankkontosparande.

Ökning i privata försäkringar 

15 procent av invånarna uppger att de

tänker öka sitt sparande i privata för-

säkringar det kommande halvåret.

LänsSpar visar tydligt att intresset för

ett ökat sparande i privata försäkringar

stiger med högre inkomst. En av tio

bland dem med inkomster under

15 000 kronor i månaden avser att öka

sitt sparande i privata försäkringar,

jämfört med två av tio bland dem

med inkomster över 20 000 kronor i

månaden. 

Aktie- och blandfonder tappar

Andelen som uppger att de tänker öka

sitt sparande i aktiefonder på kort sikt

har sjunkit från 19 till 14 procent sedan

LänsSpar våren 2004. Det är i första

hand män och de med högre inkomster

som är intresserade av att öka sparan-

det i aktiefonder det närmaste halvåret.

Tendensen med en minskad andel

som vill öka sitt sparande märks även

för blandfonder. Nu uppger 9 procent

att de vill öka sitt sparande i bland-

fonder. Det är 4 procentenheter lägre

än för ett halvår sedan. Bland personer

med inkomster under 10 000 kronor

per månad vill bara 6 procent öka sitt

sparande i blandfonder. Däremot vill

dubbelt så stor andel bland dem med

på 20 000 kronor eller mer i månaden

öka sitt blandfondsparande. 

En av tio invånare tror att deras

sparande i räntefonder kommer att

öka det kommande halvåret. Sparan-

det i räntefonder påverkas inte av

kön, ålder eller inkomst utan är jämnt

fördelat mellan grupperna. 

Minskad tilltro till aktier 

I LänsSpar våren 2004 hade tilltron

till aktiesparande stigit kraftigt. Nu

har tilltron minskat igen. Andelen

som säger att de ska öka sitt sparande

i aktier har minskat från 17 till 13

procent. Större andel män än kvinnor

säger att de vill öka sitt aktiesparande

det kommande halvåret, 16 jämfört

med 10 procent. 

Andelen som ska öka sitt sparan-

de i aktier stiger med ökad inkomst.

Bland dem med inkomst över 30 000

kronor i månaden är det dubbelt så

stor andel som bland dem med in-
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komst under 10 000 kronor i månaden

som säger att de ska öka sitt aktiespa-

rande. 

Inkomst styr val av sparform 

Bland dem med inkomster över

30 000 kronor i månaden uppger störst

andel att de vill öka sitt sparande i

aktiefonder och/eller på bankkonto. 

I inkomstgruppen 15 000 kronor till

30 000 kronor i månaden vill störst
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andel öka sitt sparande på bankkonto

och/eller i privata försäkringar. 

Bankkonto är också populärast

bland dem med inkomst under 15 000

kronor i månaden. 

Fonder bäst på lång sikt

På fem års sikt tror svenskarna mest

på fonder. Var tredje tror att fonder är

den sparform som är bäst på lång sikt.

Fonder är framför allt kvinnornas fa-

vorit när det gäller långsiktigt sparan-

de, medan män i störst utsträckning

tror på aktier. 

Aktier kommer på andra plats på

fem års sikt. Var fjärde invånare tror

att aktier är den bästa sparformen.

Äldre tror i större utsträckning än

yngre att aktier är bäst på lång sikt. 

Andelen som tror att bankkonto

är en vinnare på lång sikt är 13 pro-

cent. Större andel kvinnor än män

tror att bankkonto är den bästa spar-

formen på fem års sikt, 16 jämfört

med 10 procent. 

Inkomst påverkar tilltron

Osäkerheten om vilken sparform som

är bäst på fem års sikt är betydligt

högre bland dem med inkomster un-

der 20 000 kronor i månaden än

bland dem med högre inkomster. 

I alla inkomstgrupper, utom i den

med inkomst över 30 000 kronor i

månaden, tror störst andel att anting-

en fonder, aktier eller bankkonto är

den bästa sparformen på fem års sikt.

Bland dem med inkomster över

30 000 kronor i månaden tror däre-

mot en betydligt större andel på akti-

er eller fonder, och en betydligt

mindre andel tror att bankkonto är

den bästa sparformen på fem års sikt.  
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uppdelat på inkomst.
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Svenskarnas framtida sparande per län

I samtliga län har andelen som vill

öka sitt aktiesparande på kort sikt

minskat sedan i våras. Istället har

andelen som vill öka sitt bankspa-

rande på kort sikt ökat runt om i

Sverige. Fonder fortsätter att vara

favoritsparformen på lång sikt.

Svenskarnas jakt på ett tryggare spa-

rande återspeglas i de flesta av Sveri-

ges län. I nästan alla län har andelen

invånare som vill öka sitt sparande på

bankkonto det kommande halvåret

ökat jämfört med LänsSpar våren

2004. 

I Uppsala, Gotlands och Värm-

lands län är det en lägre andel idag än

i våras som avser att öka sitt sparande

på bankkonto. Norrbottens och Väster-

bottens län har störst andel invånare

som planerar att öka sitt sparande på

bankkonto det kommande halvåret. 

Uppåt för privata 
försäkringar i Hallands län

Hallands län har störst andel invånare

som vill öka sitt sparande i privata

pensions- och/eller kapitalförsäkring-

ar det kommande halvåret, 21 pro-

cent. Det är 6 procentenheter över

riksgenomsnittet.

Samtliga storstadslän ligger under

eller i nivå med riksgenomsnittet. I

Västra Götalands län är det 15 pro-

cent, i Stockholms län 14 procent och

i Skåne län 13 procent av invånarna

som vill öka sitt sparande i privata

försäkringar det kommande halvåret. 

Andelen svenskar som planerar

att minska sparandet i privata försäk-

ringar uppgår endast till 5 procent. 

Minskad optimism för aktier 

Efter vårens uppgång har tilltron till

aktier som kortsiktig sparform vänt

nedåt. I samtliga län har antalet som

uppger att de tänker öka sitt sparande

i aktier minskat sedan i våras. 

Allra mest har andelen minskat i

Hallands, Jämtlands, Västerbottens

och Kronobergs län. Här har andelen

invånare som vill öka sitt aktiespa-

rande det kommande halvåret mins-

kat med 7 procentenheter. I samtliga

norrlandslän är andelen som avser att

öka sitt aktiesparande lägre än riks-

genomsnittet. 

I våras hade Hallands län störst

andelen invånare som tänkte öka sitt

aktiesparande. Idag ligger istället

grannlänet Skåne i topp med 16 pro-

cent av invånarna som vill öka sitt

aktiesparande. 

Störst fondökning i Jönköpings län 

Var femte invånare uppger att de vill

öka sitt sparande i fonder de kom-

mande sex månaderna. I flera län är

andelen betydligt högre än så. 

I topp hamnar Jönköpings län där

27 procent av invånarna vill öka sitt

fondsparande på kort sikt. Det är 8

procentenheter över riksgenomsnit-

tet. Lägst andel som vill öka sitt

fondsparande finns i Kalmar och Da-

larnas län. 

Störst andel invånare i landet som

uppger att de ska minska sitt fonds-

parande de kommande sex månader-

na finns Gävleborgs, Västerbottens

och Jämtlands län. Där avser 8 pro-

cent av invånarna att minska sitt spa-

rande i fonder. 
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i aktier det kommande halvåret
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Andelen som kommer att öka sitt sparande 

i bankkonto det kommande halvåret

Fonder populärt på lång sikt

Precis som för ett halvår sedan är

fonder den sparform som de flesta

tror är den bästa på fem års sikt. I

grannlänen Kronoberg och Blekinge

uppger fyra av tio invånare att de tror

att fonder är den bästa sparformen på

lång sikt. Det är högst i landet.

I Jämtlands och Gotlands län är

tilltron till ett långsiktigt fondsparan-

de däremot lägst i landet. Här tror 27

respektive 28 procent av invånarna

att fonder är den bästa sparformen på

lång sikt. 

Var fjärde invånare i landet tror

att aktier är den bästa sparformen på

fem års sikt. Tilltron till aktier är

störst i storstadslänen Västra Göta-

land och Stockholm där 30 respektive

27 procent tror att aktier är den bästa

sparformen på lång sikt. 

Bank mest populärt i Jämtlands län

14 procent av svenskarna tror att

bankkonto är den bästa sparformen

på fem års sikt. I Jämtlands län upp-

ger 17 procent av invånarna att de

tror på ett långsiktigt sparande på

bankkonto. Det är landets högsta siff-

ra. I Stockholms län är invånarna

minst positiva till sparande på bank-

konto på lång sikt. 

Privata försäkringar som långsik-

tigt sparande har inte fått samma ge-

nomslag som övriga sparformer. I

Jämtlands län finns den största ande-

len som tror att privata försäkringar

är den bästa sparformen på lång sikt,

sammanlagt 10 procent. Riksgenom-

snittet ligger på 7 procent. 
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Övrig information

Nedan finns information om de

sparformer undersökningen Läns-

Spar berör och de frågor som ingått

i undersökningen. 

Bankkonto – Banksparande innebär

att spararens pengar förvaltas av en

bank och ger en avkastning via givna

räntesatser. 

Aktiesparande – Spararen investerar

själv i olika aktier och får avkastning

via aktieutdelning och värdestegring.

Aktiefond – Fondsparande innebär att

spararen köper andelar i en fond. För

de pengar som samlats i fonden kö-

per sedan fondförvaltaren aktier. Var-

je fondandel ger ägaren en del i fon-

dens gemensamma tillgångar. Av-

kastningen består av både utdelning

och värdestegring.

Räntefond – Fondens kapital investe-

ras i räntebärande papper, till exem-

pel statsskuldsväxlar och statsobliga-

tioner. Avkastningens storlek beror

främst på den framtida ränteutveck-

lingen. Avkastningen består av både

utdelning och värdestegring.

Blandfond – Fonden kombinerar akti-

er med räntebärande papper. Allt ef-

tersom förutsättningarna ändras på

marknaden kan förvaltaren styra för-

delningen till de marknader där av-

kastningen med hänsyn tagen till ris-

ken bedöms vara bäst. Avkastningen

består av både utdelning och värdes-

tegring. 

Pensionsförsäkring – En pensionsför-

säkring kan antingen vara en traditio-

nellt förvaltad livförsäkring eller en

fondförsäkring. En traditionellt för-

valtad livförsäkring innebär att för-

säkringsbolaget sköter placeringen i

mestadels fastigheter, räntebärande

papper och en liten del aktier. I en

fondförsäkring placeras sparmedlen i

fonder av olika slag (unit linkedspa-

rande). Sparande i en pensionsförsäk-

ring är avdragsgillt och görs i regel

månatligen. Försäkringen beskattas

när den betalas ut under hela eller de-

lar av försäkringstagarens pensions-

tid. 

Liv-, spar- eller kapitalförsäkring – En

kapitalförsäkring innebär att försäk-

ringspremien i regel är ett engångs-

belopp av redan beskattade pengar

som utbetalas vid försäkringens för-

fallodatum som ett engångsbelopp

fritt från inkomstskatt.

Frågeställningar

Följande frågor ställdes till de inter-

vjuade i LänsSparundersökningen

under perioden 22 augusti till den 12

september 2004:

1. Sparar du i någon eller några av

följande sparformer (bankkonto / akti-

er / fonder/ egen privat pensionsför-

säkring och/eller liv-, spar- eller kapi-

talförsäkring / annan sparform)?

2. Sparar du i aktiefonder / ränte-

fonder/ blandfonder?

3. Hur tror du ditt sparande kommer

att förändras det kommande halvåret

gällande (bankkonto / aktier / aktie-

fonder / räntefonder / blandfonder /

egen privat pensionsförsäkring

och/eller liv-, spar- eller kapitalför-

säkring / annan sparform)?

4. Vilken sparform tror du är bäst på

fem års sikt (bankkonto / aktier /

fonder / egen privat pensionsförsäk-

ring och/eller liv-, spar- eller kapital-

försäkring / annan sparform)?


